
Rada města Brna 

¥ 
MMB2017000001295 

Z7/32. zasedání Zastupitelstva města Brna ZM7/ Z 4 $ 4 
konané dne 3. října 2017 

Název: 
Projekt „Uzemní studie na veřejná prostranství" - rozhodnutí o poskytnutí dotace 

Obsah: 
• Důvodová zpráva 
• Rozhodnutí o poskytnutí dotace, včetně podmínek (k nahlédnutí) 

Návrh usnesení: 
Zastupitelstvo města Brna 

b e r e na v ě d o m í 
rozhodnutí Ministerstva pro místní rozvoj o poskytnutí dotace v rámci Integrovaného 
regionálního operačního programu na projekt „Územní studie na veřejná prostranství" 

s o u h l a s í 
s podmínkami rozhodnutí o poskytnutí dotace z Integrovaného regionálního operačního 
programu na projekt „Územní studie na veřejná prostranství", které jsou nedílnou součástí 
rozhodnutí o poskytnutí dotace 
rozhodnutí o poskytnutí dotace vč. podmínek tvoří přílohu č.... těchto usnesení 

p o v ě ř u j e 
na základě či. 3.2.3 Metodiky implementace projektů (spolu)fínancovatelných z evropských 
fondů a národních programů Radu města Brna souhlasem se změnovými rozhodnutími, která 
budou v budoucnu vydávána k rozhodnutí o poskytnutí dotace na projekt „Územní studie na 
veřejná prostranství" s výjimkou podstatných změn v parametrech schváleného projektu dle či. 
3.1.2 Metodiky implementace projektů (spolu)fínancovatelných z evropských fondů a 
národních programů 

u k l á d á 

Radě města Brna předložit Zastupitelstvu města Brna závěrečné vyúčtování projektu 

T: po ukončení projektu ______ 

Stanoviska dotčených orgánů: 
Materiál byl předložen Radě města Brna na schůzi č. R7/134 konané dne 26. 9. 2017 

Zpracoval: / 7/7^, Předkládá: 

Odbor implementace evropských fondů Rada města Brna 

1/3 



Důvodová zpráva 

Kolektivním orgánům města Brna je předkládáno rozhodnutí o poskytnutí dotace 
z Integrovaného regionálního operačního programu (IROP) na projekt Územní studie na 
veřejná prostranství. 

Cílem projektu je zpracovat územní studie na veřejná prostranství, které budou územně 
plánovacím podkladem pro rozhodování v území a podkladem pro následné zajištění lepšího 
využití veřejných prostranství. Projekt je rozdělen na následující konkrétní části, zahrnující 
tyto městské části: 
Předmětem plnění 1. části je zpracování 4 územních studií a dalších návazných činností s tím 
souvisejících pro městskou část Brno - Bystrc pro veřejné prostranství nábřeží kolem Svratky 
od přehradní hráze k tramvajovému mostu a městskou část Brno - Komín pro veřejné 
prostranství na ulici Svratecká, veřejné prostranství mezi ulicí Vavřineckou a kostelem, veřejné 
prostranství před hřbitovem. 
Předmětem plnění 2. části je zpracování 4 územních studií a dalších návazných činností s tím 
souvisejících pro městskou část Brno - Sever pro veřejné prostranství lokalita za Halasovým 
náměstím a pro veřejné prostranství Svitavské nábřeží, Zábrdovice, a městskou část Brno - Jih 
pro veřejné prostranství Mariánské náměstí a veřejné prostranství mezi ulicemi K Terminálu a 
ZS Bednářova a volné plochy západně od ulice Bednářova. 
Předmětem plnění 3. části je zpracování 4 územních studií a dalších návazných činností s tím 
souvisejících pro městskou část Brno - Střed pro veřejné prostranství Svratecké nábřeží (mezi 
B W a ulicí Poříčí), veřejné prostranství Nábřeží řeky Svitavy, veřejné prostranství Bakalovo 
nábřeží - vnitroblok, veřejné prostranství vnitroblok mezi ulicemi Čápkova, Úvoz. 
Předmětem plnění části 4. části je zpracování 3 územních studií a dalších návazných činností s 
tím souvisejících pro městskou část Brno - Bosonohy pro veřejné prostranství Bosonožské 
náměstí, pro městskou část Brno - Královo Pole pro veřejné prostranství Planýrka - areál zeleně 
a rekreace (za Tescem při ulici Sportovní), a pro městskou část Brno - Černovice pro veřejné 
prostranství Staré Černovice, náměstí. 

Předpokládané celkové náklady projektu jsou 2 219 140 Kč včetně DPH. Celkové 
způsobilé výdaje se odhadují ve výši 1 977 140 Kč včetně DPH. Dotace by měla dosáhnout 
výše 1 779 426 Kč, program umožňuje financovat 90 % způsobilých výdajů projektu. 
Požadavek na finanční spoluúčast města Brna je ve výši 439 714 Kč. 

Struktura výdajů projektu „Územní studie na veřejná prostranství" (včetně DPH) 
Celkové výdaje projektu 
Nezpůsobilé výdaje 
Způsobilé výdaje 
Celková dotace 
Kofinancování statutárního města Brna 

2 219 140 Kč 
242 000 Kč 

1977 140 Kč 
1 779 426 Kč 

439 714 Kč 

100,00% 
10,90% 
89,09 % 
80,18% 
19,81 % 

Nositelem projektu v souladu s Metodikou implementace projektů (spolu)financovatelných 
z evropských fondů a národních programů (dále jen metodika) je Odbor územního plánování 
a rozvoje Magistrátu města Brna. 

Případná změnová rozhodnutí vydaná k rozhodnutí o poskytnutí dotace budou v souladu s či. 
3.2.3 metodiky předložena Radě města Brna. Jedná se o změnová rozhodnutí, která se netýkají 
podstatných změn v parametrech schváleného projektu, tj. nejedná se o zvýšení celkových 
rozpočtových nákladů projektu či finanční spoluúčasti více než o 30 % anebo 
o změnu v podobě zvýšení či snížení závazných indikátorů projektu (tato změnová rozhodnutí 
budou i nadále předkládána Zastupitelstvu města Brna). 

2/3 



Po ukončení projektu bude Zastupitelstvu města Brna předloženo závěrečné vyúčtování 
projektu. 

Vzhledem ke značnému rozsahu rozhodnutí o poskytnutí dotace, včetně podmínek 
realizace projektu, bude tento dokument v jednom výtisku předložen k nahlédnutí během 
zasedání Zastupitelstva města Brna č. Z7/32 dne 3. 10. 2017. Dokument bude rovněž 
poskytnut předsedům klubů zastupitelů politických stran na CD nosiči. 

3/3 


